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Langt færre danske virksomheder bliver solgt til udenlandske 
virksomheder i forhold til de sidste to år. Finanskrise og 
lavere forbrug får de udenlandske købere til at blive væk. 

Den internationale finanskrise har gjort det langt sværere for danske virksomheder at finde 
udenlandske købere. Antallet af udenlandske virksomheder, som køber op i Danmark for 
25 millioner kroner eller mere, er faldet med næsten 30 procent i forhold til 2006 og 2007. 
Dermed er antallet af virksomhedshandler nede på 2004-niveau. Især europæiske 
virksomhedskøbere holder sig væk, viser en ny analyse fra det internationale mæglerfirma 
Audon Partners. 
 
- Kreditkrisen i USA ramte Europa i løbet af foråret, og vi har henover foråret tydeligt 
mærket den trykkede stemning i lande som Frankrig, Holland og Schweiz. Transaktioner 
bliver trukket tilbage, og det er svært at finde købere. Den generelle usikkerhed betyder 
simpelthen, at de udenlandske virksomheder ikke tør bruge ressourcer på at købe op, siger 
Frederik Aakard, partner i Audon Partners. 
 
Han bakkes op af lektor på CBS, Jens Gammelgaard, som forsker i internationale 
virksomhedsopkøb. Han ser nedgangen i det danske forbrug som endnu en forklaring på de 
få udenlandske virksomhedskøb. 
 
- Udenlandske virksomheder ønsker først og fremmest at få del i markedet og få nogle 
salgskanaler. Når forbruget herhjemme falder, så bliver den investering så meget desto 
mere usikker, siger han. 

 
Rammer generationsskifter 

Faldet i udenlandske overtagelser kan få betydning på længere sigt, specielt for 
de virksomheder, som står overfor et generationsskifte. De risikerer nemlig at 
gå i stå, hvis ikke den rigtige ejer kommer i tide. 
 
- Derfor skal man huske at blive ved med at holde fokus på sit kerneområde, så 
virksomheden ikke taber værdi. Hvis man har forberedt et salg ordentligt, så er 
det stadig muligt at finde den rigtige køber, siger Frederik Aakard.  
 
Der findes i dag godt 2.300 udenlandsk ejede datterselskaber indenfor 
produktion i Danmark. 

 
 
Luk vindue  
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